

Dziennik Tczewski

GMINA PELPLIN

JASEŁKA
W ZESPOLE
KSZTAŁCENIA
I WYCHOWANIA
W
KULICACH
TCZEWSKICH
str. 4



FOT. JAKUB STANISZEWSKI

OSTATNIE POŻEGNANIE KS. STANISŁAWA CIENIEWICZA STR.7



FOT. JAKUB STANISZEWSKI

PODWYŻKA CEN BILETÓW NA KOMUNIKACJĘ MIEJSKĄ

Partia Razem: Skończmy
z antyspołecznym działaniem
władz Tczewa
str. 2



FOT. JAKUB STANISZEWSKI

GNIEW

**Jarmark
Bożonarodzeniowy**
na gniewskim
ryнку
str. 5

GNIEW

Sprawcy
nielegalnej
wycinki drzew,
zatrzymani
str. 3

GMINA PELPLIN

Przedszkola w gminie
otrzymają nowy sprzęt
i pomoce dydaktyczne
str. 5

POWIAT TCZEWSKI

**Młodzieżowy
Konkurs
Obywatelski** dla
młodych ludzi z całego
powiatu str. 3

PODWYŻKA CEN BILETÓW NA KOMUNIKACJĘ MIEJSKĄ W TCZEWIE. PARTIA RAZEM: SKOŃCZMY Z ANTYSPOŁECZNYM DZIAŁANIEM WŁADZ

Jakub Staniszewski
jakub.staniszewski@polskapress.pl

17 grudnia w Tczewie odbyła się konferencja prasowa Partii Razem poświęcona inicjatywie cofnięcia podwyżki cen biletów na tczewską komunikację miejską.

Udział w konferencji wzięli Oskar Ludwiczak - tczewski działacz Partii Razem, Adam Szczepański z Zarządu Okręgu Gdańskiego Partii Razem, Anna Górka z Zarządu Krajowego Partii Razem oraz Iwona Ochocka z Nowej Lewicy. Uczestnicy ogłosili rozpoczęcie zbiórki podpisów pod projektem uchwały cofającej podwyżkę.

— Nie zgadzamy się na politykę tczewskich władz. Uważamy, że podwyżka cen biletów przyczyni się do spadku liczby pasażerów przez spadek konkurencyjności w stosunku do transportu samochodowego — tłumaczył Oskar Ludwiczak. — Władze miejskie powinny dążyć do zwiększania atrakcyjności transportu zbiorowego, aby uniknąć negatywnych skutków zwiększającej się liczby samochodów. Podwyżka cen biletów ma zupełnie przeciwny skutek. Przygotowaliśmy projekt uchwały, który cofnie szkodliwą podwyżkę — tłumaczył Ludwiczak.

Na przykład gdańskiej inicjatywy Tanie Bilety powołał się Adam Szczepański.

— Kilka miesięcy temu zbieraliśmy podpisy pod uchwałą cofającą analogiczną podwyżkę w Gdańsku. Uchwałę udało się wprowadzić pod obrady rady miasta, a odzew mieszkańców był bardzo pozytywny. Wielokrotnie słyszeliśmy oburzenie podwyżkami w obliczu coraz trudniejszej sytuacji materialnej — opisywał Szczepański. — Znaczna część radnych poparła ten projekt i mimo że ostatecznie został on odrzucony, wierzę, że nasze argumenty przebiły się do przestrzeni publicznej, a także do władarzy innych miast.

Iwona Ochocka z Nowej Lewicy mówiła z kolei o pozytywnych przykładach płynących z innych ośrodków.



FOT. JAKUB STANISZEWSKI

Partia Razem jest przeciwna podwyżkom cen biletów na komunikację miejską w Tczewie

— Coraz więcej miejscowości decyduje się na wprowadzanie darmowej komunikacji publicznej, rozumiejąc, że wiąże się to z poprawą dobrostanu mieszkańców. Mniejsze korki, mniejszy hałas, lepsze powietrze oraz ulga w portfelach, szczególnie odczuwalna dla najuboższych, to realna poprawa życia mieszkańców i mieszkanki — mówiła Ochocka. — Wierzę, że te argumenty trafią do tczewskich władz i wycofają się z tego antyspołecznego działania.

Anna Górka zwracała natomiast uwagę na skalę tczewskich podwyżek.

— W tej chwili bilety na komunikację miejską w Tczewie są równie drogie, a niektóre nawet droższe niż analogiczne bilety w Gdańsku, mimo że pensje w Tczewie są niższe niż te w stolicy województwa. To absurd — przekonywała Górka. — Coraz więcej badań pokazuje, jak pozytywny wpływ na dobrostan mieszkańców ma dostępna, dobrej jakości komunikacja miejska. Niestety władze polskich miast zdają się nie dostrzegać tych pozytywów wprowadzając kolejne podwyżki — ubolewała Górka.

Na konferencji zainicjowana została zbiórka podpisów

pod projektem uchwały cofającej podwyżkę cen biletów. Aby uchwała mogła trafić pod obrady rady miejskiej musi uzyskać co najmniej 300 głosów poparcia od mieszkańców i mieszkanki Tczewa.

Projekt Uchwały w sprawie uchylenia Uchwały nr XLVIII/531/22

W uzasadnieniu projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały nr XLVIII/531/22 Rady Miejskiej w Tczewie z dnia 29 września 2022 r. w sprawie opłat za przewozy osób środkami miejskiej komunikacji masowej w Tczewie w latach 2022-2026 możemy przeczytać:

My, mieszkanki i mieszkańcy Tczewa, w obliczu ustalonego przez władze miejskie wzrostu opłat za przewozy osób środkami komunikacji miejskiej, wiedząc, że ich wzrost będzie skutkował dalszym zmniejszeniem się liczby pasażerów i co za tym idzie pogorszeniem się sytuacji finansowej miejskiego przewoźnika; wskazując, że podwyżka opłat będzie prowadzić do pogłębienia się problemu wykluczenia komunikacyjnego uboższej części mieszkańców miasta;

mając na uwadze fakt, że ograniczanie dostępności transportu publicznego prowadzi do zwiększenia się liczby korzystających z komunikacji indywidualnej, co ma negatywne konsekwencje społeczne i środowiskowe - wzywamy Radę Miejską w Tczewie do wycofania się z decyzji o podniesieniu cen biletów za przejazd komunikacją miejską. Jesteśmy przekonani, że tani i dostępny transport zbiorowy jest wart znacznie więcej, niż niewielka oszczędność w budżecie miasta, którą ma przynieść podwyżka cen biletów. Składając niniejszą Inicjatywę Obywatelską kierujemy się konkretnymi potrzebami mieszkanki i mieszkańców Tczewa.

Interes ekonomiczny osób niezamożnych

W pierwszej kolejności pragniemy zwrócić uwagę, że szalejąca inflacja uderzyła najbardziej w budżety osób i rodzin niezamożnych. Założony wzrost opłat za przewóz środkami miejskiej komunikacji masowej przede wszystkim uderzy właśnie w tę grupę mieszkańców, która jest przy tym główną grupą odbiorców tej usługi publicznej. Wzrost opłat będzie miał negatywny skutek w postaci dalszego ubożenia znacznej grupy

mieszkańców miasta, a także będzie prowadził do pogłębienia zjawiska nieuiszczania opłat przewozowych. Uważamy, że miasto nie powinno szukać oszczędności kosztem niezamożnych mieszkańców i mieszkanki zmagających się ze skutkami trudnej sytuacji ekonomicznej.

Redukcja szkodliwego wpływu człowieka na środowisko naturalne

Dostępność komunikacji miejskiej jest kluczowym narzędziem dostępnym władzom gminnym w Polsce w walce ze szkodliwym wpływem człowieka na środowisko naturalne. Pragniemy zwrócić uwagę, że w sytuacji wzrostu opłat za przewóz komunikacją miejską traci swoją konkurencyjność wobec przemierzania się własnym środkiem transportu, co prowadzi do wzrostu liczby korzystających z samochodów w przestrzeni miejskiej. Powyższe zjawisko ma negatywne konsekwencje dla środowiska naturalnego, prowadząc do wzrostu zanieczyszczenia powietrza, a także powodując powstawanie szkodliwego natężenia hałasu. Uważamy, że utrzymanie opłat za przewóz poziomu na dotychczasowym poziomie pozwoli na ograniczenie presji na środowisko w obrębie miasta Tczew, przekładając na ograniczenie ruchu samochodowego i poprawę jakości powietrza w mieście.

Przewidywane skutki społeczne

Uważamy, że przyjęcie naszego projektu uchwały przyniesie pozytywne skutki społeczne, takie jak:

- większa mobilność mieszkańców,
- większa atrakcyjność turystyczna miasta,
- faworyzowanie transportu publicznego i zmniejszenie ruchu samochodowego,
- zwiększenie dobrostanu mieszkańców i mieszkanki Tczewa,
- zmniejszenie emisji spalin.

Przewidywane skutki finansowe

Skutkiem przyjęcia uchwały będzie zmniejszenie wpływów ze sprzedaży biletów do poziomu sprzed podwyżki. W ra-

zie potrzeby zwiększenia wpływów do budżetu miasta, sugerujemy rozwiązania ograniczające indywidualny ruch samochodowy, takie jak podwyższenie stawek opłat za parkowanie lub stref czystego transportu, czyli opłat za wjazd do śródmieścia autami o silnikach spalinowych. Pragniemy również zwrócić uwagę, że wzrost opłat za korzystanie z publicznych środków komunikacji masowej z dużym prawdopodobieństwem nie przełoży się na wzrost wpływów do kasy miejskiej, gdyż bezpośrednim skutkiem wzrostu opłat będzie dalszy spadek liczby pasażerów komunikacji publicznej z uwagi na spadek jej konkurencyjności względem prywatnych samochodów.

Cel przyjęcia uchwały

Celem proponowanej przez nas uchwały jest nie tylko odwołanie podwyżki cen biletów, która, jak udowodniliśmy powyżej, godzi w podstawowe interesy większości mieszkańców i mieszkanki Tczewa, ale również próba wywołania pogłębionej refleksji o możliwościach i potencjalnych pozytywnych dla miasta skutkach całkowitej zmiany kierunku w miejskiej polityce transportu zbiorowego. Warto zauważyć, że działania na rzecz zwiększenia dostępności transportu publicznego są powszechnie uważane za potrzebne, cieszą się stałym i wysokim poparciem społecznym. Warto zauważyć, że istnieją niezliczone przykłady polskich samorządów (w tym jednostki samorządowe, które wprowadziły bezpłatną komunikację publiczną dla wszystkich lub dla mieszkańców i mieszkanki, m.in. gmina Bełchatów, Goleniów, Mława, Nowogard, Polkowice, powiat Lubijski, Pruszcz Gdański, Żory).

W naszej ocenie korzyści społeczne utrzymania opłat na poziomie sprzed ich wzrostu w postaci poprawy dobrostanu mieszkańców i ich zdrowia przenoszą koszt w postaci niższych wpływów z biletów komunikacyjnych. W związku z powyższym przedkładamy niniejszą Inicjatywę Obywatelską celem rozpatrzenia jej przez Radę Miejską w Tczewie.

**Dziennik
Tczewski**

DZIENNIK TCZEWSKI
ISSN 1899-6663

REDAKTOR PROWADZĄCY
Jakub Staniszewski
jakub.staniszewski@polskapress.pl
tel. 502 499 073

BIURO REKLAMY
Jolanta Dubois-Lis; tel. 502 322 963
jolanta.dubois@polskapress.pl

**REDAKCJA
W GDAŃSKU**
ul. Półęża 3, 80-720 Gdańsk,
tel. 58 30 03 300,
faks 58 30 03 303

**REDAKTOR
NACZELNY**
Artur Kielbasiński,
tel. 58 30 30 300

Z-CIA REDAKTORA NACZELNEGO
Mariusz Leśniewski
mariusz.lesniewski@polskapress.pl

PROJEKT GRAFICZNY
Tomasz Bocheriński

WYDAWCA
Polska Press Sp. z o.o.
Oddział w Gdańsku
ul. Półęża 3, 80-720 Gdańsk

**POLSKA
PRESS
GRUPA**

PREZES MAKROREGIONU
Piotr Grabowski
BIURO REKLAMY
Joanna Gwiazda-Kozłowska,
tel. 58 30 03 200

KOLPORTAŻ
tel. 58 728 08 17
MARKETING
marketing.gdansk@polskapress.pl

PRENUMERATA
tel. 58 728 08 17,
bok.prenumerata@polskapress.pl
Prenumeratę można także zamówić
za pośrednictwem urzędów pocztowych
i w Internecie

Młodzieżowy Konkurs Obywatelski dla młodych ludzi z terenu powiatu tczewskiego

Jakub Staniszewski
jakub.staniszewski@polskapress.pl

12 grudnia w Tczewie odbył się wykład informacyjny na temat Młodzieżowego Konkursu Obywatelskiego dla młodych ludzi z terenu powiatu tczewskiego.

Inicjatywa prowadzona jest przez Stowarzyszenie Pomorski Ruch Obywatelski „ProObywatel”, a patronat nad konkursem objął poseł na Sejm RP Marek Biernacki.

Jak informuje Tomasz Kajzer - koordynator projektu ze stowarzyszenia „ProObywatel” celem konkursu jest zachęcanie młodzieży do aktywnego poszukiwania wiedzy o zasadach i możliwościach funkcjonowania obywateli w Polsce.

Uczestnicy, którzy do 16 stycznia 2023 roku zgłoszą się do udziału w konkursie będą mogli wziąć udział w konkursowym teście z zakresu wiedzy o społeczeństwie lub stworzyć konkursowe wideo w którym należy wskazać co ich zdaniem można by zmienić lub udoskonalić w codziennym życiu



FOT. TOMASZ KAJZER

w Tczewie odbył się wykład informacyjny na temat Młodzieżowego Konkursu Obywatelskiego

na płaszczyźnie ogólnokrajowej, wojewódzkiej czy lokalnej.

- Uczestnicy wykładu informacyjnego mieli okazję wysłuchać relację z pozycji ówczesnego uczestnika na temat transformacji ustrojowej oraz polityki bezpieczeństwa przedstawione przez posła Marka Biernackiego, który kilkakrot-

nie sprawował funkcję ministra - w tym ministra spraw wewnętrznych i administracji, ministra sprawiedliwości czy koordynatora do spraw służb spe-

cialnych - mówią organizatorzy spotkania.

Kolejny z prelegentów dr Krzysztof Korda przedstawił swoje wspomnienia jako były radny Młodzieżowej Rady Miejskiej w Tczewie i doświadczenia jako późniejszy jej opiekun z ramienia tczewskiej Rady Miejskiej będąc w tamtym czasie jej najmłodszym radnym.

- Zasady konkursowego testu wiedzy oraz koncepcję dla konkursowych nagrań wideo zaprezentował Tomasz Kajzer ze Stowarzyszenia „ProObywatel”. Swoimi doświadczeniami w działalności samorządowej podzielili się także wicestarosta Andrzej Filsik oraz zastępca prezydenta Tczewa Adam Urban - przekazali organizatorzy - Zgłoszenia do udziału w konkursie są przyjmowane od 12.12.2022 do 16.01.2023 r. włącznie na adres poczty e-mail: biuro@obywatel.pro. Aby przystąpić do konkursu należy złożyć do organizatora formularz zgłoszeniowy dostępny do pobrania na stronie internetowej www.obywatel.pro/mlo-dziezowy.

Konkursowy test wiedzy będzie przeprowadzony 30.01.2023 w Tczewie. W tym samym czasie będzie miało miejsce finałowe posiedzenie komisji oceniającej zgłoszone konkursowe nagrania wideo.

Konkursowe filmiki wideo można nadsyłać na adres e-mail: biuro@obywatel.pro lub umieszczać na profilu social media Facebook lub TikTok zgłoszonego uczestnika z oznaczeniem #proobywatel23 do dnia 20.01.2023 r. włącznie zgodnie z regulaminem konkursu.

Ogłoszenie laureatów z kwalifikowanych z testu wiedzy oraz najlepiej ocenionych przez komisję konkursową filmików wideo nastąpi dnia 30.01.2023 r. w Tczewie po weryfikacji testów wiedzy.

Dla 30 uczniów, którzy uzyskają najlepsze wyniki testu wiedzy oraz dla 5 uczniów, których nagrania wideo uzyskają najlepszą ocenę komisji konkursowej przewidziano nagrody w postaci wyjazdu do Sejmu RP, który odbędzie się w marcu 2023 roku.

©P

SPRAWCY NIELEGALNEJ WYCINKI I KRADZIEŻY DRZEW ZATRZYMANI

Jakub Staniszewski
jakub.staniszewski@polskapress.pl

Policjanci z Gniewu wspólnie z funkcjonariuszami Straży Leśnej zatrzymali sprawców wyrębu i kradzieży drzewa z lasu na terenie powiatu.

Podejrzani sprzedali ukradzione drzewo przypadkowo napotkanym ludziom w sąsiedniej miejscowości. Straty, jakie poniosło nadleśnictwo, oszacowano na prawie 2 tysiące złotych. Za popełnione przestępstwo grozi im do 5 lat więzienia. Przypominamy, aby kupować drewno od rzetelnych źródeł i nie narażać się na odpowiedzialność karną.

13 grudnia funkcjonariusze Straży Leśnej podczas patrolowania lasu zauważyli odjeżdżające auto osobowe z zapakowanym w środku drewnem. Strażnicy zapisali numery tablic rejestracyjnych i natychmiast zwrócili się do Komendy Powiatowej Policji w Gniewie o pomoc w ustaleniu właściciela. Figurujący w policyjnych systemach właściciel pojazdu oświadczył, że wczoraj sprzedał auto.

- Funkcjonariusze, analizując zdobyte informacje, ustalili nowych nabywców samochodu oraz ich miejsce pobytu. Tego samego dnia mundurowi pojechali pod wytypowany adres. Nie spodziewana wizyta stróżów prawa miała miejsce w chwili, gdy kobieta z mężczyzną odkurzali pojeżdż z wioarów. W rozmowie z funkcjonariuszami przyznali się do wyrębu i kradzieży drzewa z lasu, które sprzedali przypadkowo napotkanym osobom w sąsiedniej miejscowości. Sprawcy zostali zatrzymani

i przewiezieni do jednostki policji. Wycince uległy drzewa liściaste takie jak dąb, brzoza, grab, buk i lipa o oszacowanej przez nadleśnictwo wartości blisko 2 tysięcy złotych. Skradzione drzewo zostało zabezpieczone przez leśników. Zatrzymani odpowiadają przed sądem za wyręb i kradzież drzewa, za co grozi im do 5 lat więzienia - informuje st. post. Katarzyna Ożóg.

Pamiętajmy, że leżące w lesie drewno nie może zostać zabrane bez odpowiedniej zgody wydanej przez zarządcę kompleksu.



FOT. KPP Tczew

Policjanci z Gniewu wspólnie z funkcjonariuszami Straży Leśnej zatrzymali sprawców wyrębu i kradzieży drzewa

REKLAMA

0010683304



Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia życzymy pięknych chwil spędzonych w gronie najbliższych, w zgodzie i miłości.

Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru przyniesie Wam spokój i radość, a świąteczny czas wypełni serca nadzieją i dobrocią.

Na nadchodzący Nowy Rok życzymy Państwu spełnienia wszelkich marzeń i zamierzonych planów.

Niech będzie to czas pełen wyzwań, mobilizacji do podejmowania nowych działań oraz samorealizacji.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gniewie
Damian Szmyt

Burmistrz
Miasta i Gminy Gniew
Maciej Czarnecki

JASEŁKA BOŻONARODZENIOWE W ZESPOLE KSZTAŁCENIA I WYCHOWANIA W KULICACH

Jakub Staniszewski
jakub.staniszewski@polskapress.pl

16 grudnia 2022r. o godzinie 12.30 w Zespole Kształcenia i Wychowania w Kulicach w gminie Pelplin wystawione zostały Jasełka Bożonarodzeniowe.

Uczniowie oraz przedszkolaki ZKiW w Kulicach wprowadziły swoje rodziny w atmosferę zbliżających się świąt. Historia jasełek sięga trzynastowiecznych Włoch, gdzie po raz pierwszy na polecenie św. Franciszka z Asyżu zorganizowano spek-

takl bożonarodzeniowy. Pierwsze wzmianki na temat jasełek w Polsce odnotowano na przełomie XIV i XV wieku. Z czasem, na skutek zakazu wprowadzonego przez biskupów na początku osiemnastego stulecia (w czasie sztuk prezentowano elementy uważane za „nieobyczajne”), widowiska teatralne zostały przeniesione do karczm i na ulice miast. Od tego czasu w świątyniach w okresie bożonarodzeniowym tradycyjnie pojawia się szopka z nieruchomymi figurami przedstawiającymi scenę Narodzenia Pańskiego.



ZDJĘCIA: JAKUB STANISZEWSKI

AUTOPROMOCJA

**Już
w piątek
30
grudnia**

z Dziennikiem Bałtyckim
wyjątkowy
KALENDARZ

z najpiękniejszymi zdjęciami naszych Czytelników na 2023 rok



0010697621

Przedszkola dostaną sprzęt i pomoce dydaktyczne

Jakub Staniszewski
jakub.staniszewski@polskapress.pl

25 listopada w pelplińskim urzędzie odbyło się spotkanie organizacyjne z wykonawcą dostaw pomocy dydaktycznych i wyposażenia dla gminnych przedszkoli.

W spotkaniu wzięli udział zastępca burmistrza Krzysztof Adamczyk wraz z pracownikami pelplińskiego magistratu zaangażowanymi w ww. przedsięwzięcie oraz przedstawiciele firmy „Kladrew” z Kiełpina, która złożyła najkorzystniejszą ofertę w ogłoszonym postępowaniu. Celem spotkania było omówienie bieżącego harmonogramu dostaw oraz ustalenie szczegółów dalszej współpracy.

Podczas spotkania przedstawiciele firmy „Kladrew” zapewnili mnie, iż mimo trudnej sytuacji rynkowej, dostarczą wszystkie zamówione sprzęty bez opóźnień. Bardzo się cieszę, że już niedługo nasze przedszkolaki będą mogły korzystać z nowych pomocy dydaktycznych, które pozwolą im

na poszerzenie swojej wiedzy i rozwijanie pasji – powiedział Krzysztof Adamczyk.

Jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia, do gminnych przedszkoli mają trafić m. in. nowe zabawki, gry edukacyjne, pomoce i sprzęt do integracji sensorycznej oraz zajęć gimnastycznych, a także sprzęt IT: tablety, laptopy, interaktywne tablice oraz roboty do nauki kodowania. Dostarczone zostaną także programy multimedialne wspomagające pracę z uczniami, w tym także dla dzieci z dysfunkcjami (np. dysleksja i dyskalkulia) oraz wspierające terapie logopedyczne i wiele innych.

Całe zadanie realizowane jest w ramach projektu pn.: „Zdolne przedszkolaki z gminy Pelplin z odwagą pójść w świat”. Przypominamy, że projekt ten opiewa na łączną kwotę blisko 3 mln zł, zaś dofinansowanie ze środków unijnych pochodzących z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 sięga 2,5 mln zł, co daje aż 85% środków ze-

wewnętrznych na realizację projektu - przekazał UMiG Pelplin.

Celem programu jest poprawa jakości edukacji przedszkolnej we wszystkich pięciu przedszkolach z terenu gminy Pelplin. Projekt zakłada m. in. adaptację pomieszczeń i zakup wyposażenia do Przedszkola Nr 1 w Pelplinie. Pozostałe placówki przedszkolne, tj.: Przedszkole Nr 2 w Pelplinie, Przedszkole w Kulicach, Przedszkole w Rajkowach oraz Przedszkole w Rudnie zostaną także wyposażone w dodatkowy sprzęt. Ponadto we wszystkich placówkach realizowane będą zajęcia dodatkowe, rozwijające u dzieci różne umiejętności. Zaplanowano zajęcia z podstaw robotyki i programowania, naukowo-techniczne, czy też matematyczne. Zaplanowano także zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, gimnastykę korekcyjną, a nawet w miarę potrzeb – terapię pedagogiczną. Także nauczyciele będą mieli możliwość podnoszenia swoich kompetencji poprzez uczestnictwo w szeregu szkoleń i warsztatów.

MAGIA ŚWIĄT NA GNIEWSKIM RYNKU

Jakub Staniszewski
jakub.staniszewski@polskapress.pl

W niedzielę, 4 grudnia na gniewskim rynku odbył się Gniewski Jarmark Bożonarodzeniowy pod hasłem „Gniew dzieciom na święta”.

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Gniewie razem z gminą Gniew przygotowały liczne atrakcje dla mieszkańców!

Tegoroczny jarmark był magiczny, kolorowy i mikołajkowy. W urokliwych, pięknie przyozdobionych kramach można było kupić pierniczki, ozdoby, bożonarodzeniowe rękodzieło, a także grzańca oraz ciasta - mówią organizatorzy jarmarku - Najmłodszy uczestnicy jarmarku korzystali ze wspaniałej Karuzeli Wiedeńskiej. Dla dzieci przygotowane zostały również warsztaty plastyczne, podczas których maluszki wraz z rodzicami i animatorkami tworzyły świąteczne opaski na głowę z bałwanekami i reniferami. Dodatkową atrakcją

były warsztaty z dekorowania pierników.

Po godzinie 15:00 odbyło się uroczyste otwarcie wydarzenia, które nastąpiło wraz z przemarszem Mikołajów ze Stowarzyszenia Gniewski Uniwersytet III Wieku oraz z gościnnym udziałem seniorów z Malborka. Otwarcia dokonał sam burmistrz Maciej Czarnecki. Następnie wóldarz wręczył nagrody w konkursie „Kartka Świąteczna” organizowanym przez urząd miasta i gminy w Gniewie. Zwycięski projekt będzie oficjalną kartką gminy Gniew na Święta Bożego Narodzenia, wysyłaną z życzeniami w formie elektronicznej i tradycyjnej do samorządowców, organów administracji oraz podmiotów związanych z gminą Gniew. Kolejno na scenie wystąpiły Mikołaje z gniewskiego Uniwersytetu III Wieku, a tuż po nich zespół „Błękitna Wstęga”.

O godzinie 15:30 na rynek zawitał Święty Mikołaj z workiem świątecznych prezentów dla najmłodszych oraz została rozświetlona miejska choinka.

W uroczym domku Św. Mikołaja wszyscy milusińscy mogli odebrać upominki oraz zrobić sobie pamiątkowe zdjęcie z Mikołajem.

Do końca jarmarku na scenie występowali artyści ze Stowarzyszenia Muzyczna Kuźnia Talentów. Jarmark zakończył się pokazem fireshow w wykonaniu Ko Ko Teatru.

Organizatorzy kierują serdeczne podziękowania do burmistrza miasta i gminy Gniew Macieja Czarneckiego, rady miasta, konferansjera Tomasza Kordunowskiego, Św. Mikołaja, członków Gniewskiego Uniwersytetu III Wieku, wolontariuszy z KO KO TEATR, Spółki Inwest-Kom, sponsora upominków - Zakładu Produkcji Kruszyw „Leca” w Gniewie, Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Gniewie, Stancji Husarskiej, OSP Gniew, Dariusza Kijewskiego, TBF Sound&Light, występujących artystów, wystawców oraz Publicznej Szkoły Podstawowej PSK z Oddziałem Przedszkolnym w Gogolewie.

MATERIAŁ INFORMACYJNY ZESPOŁU SZKÓŁ

0010671900

Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Stanisława Staszica w Swarzędzie - ciekawe inicjatywy i przedsięwzięcia

Rok 2022 dla Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Stanisława Staszica w Swarzędzie był rokiem ciekawych inicjatyw i przedsięwzięć podejmowanych w ramach Projektów realizowanych poprzez programy unijne Erasmus+. Odbywały się liczne wyjazdy i spotkania, którym towarzyszyły różnorodne wydarzenia - odkrywanie talentów, konkursy, inspirowanie nowymi smakami potraw, twórcze poznanie nowych miejsc i nowych dyscyplin sportu oraz pasja łączenia aktywności sportowej z innymi dziedzinami życia.

Triada klasyczna „PIĘKNO, DOBRO I PRAWDA” to motywy przewodni jednej z fotografii nadesłanych na konkurs fotograficzny „Sport kluczem do mojego życiowego sukcesu” organizowany przez Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. Stanisława Staszica w Swarzędzie w ramach Projektu Erasmus+ 2020-1-PL-01-KA201-082185 „Aktywność fizyczna jako narzędzie doskonalenia edukacji uczniów”. Trzy piękne wartości w połączeniu dają stabilny fundament dla wielu przedsięwzięć – łączą ludzi i idee, nie tylko te sportowe. Projekt realizowany był z partne-



rami z Włoch, Portugalii i Turcji, w jego trakcie mieliśmy okazję poznać historię i kulturę tych krajów oraz zaangażowanie środowisk społecznych, organizacji sportowych i szkół na rzecz aktywności fizycznej młodzieży oraz osób z mniejszymi szansami. Wspólnie wypracowaliśmy nowatorskie inicjatywy dedykowane na proces wsparcia edukacji i zaakcentowania roli aktywności fizycznej w kształtowaniu właściwych postaw społecznych.

W efekcie naszych prac w okresie dwóch lat trwania projektu powstały trzy publikacje, które przyjmując rolę swoistych poradników, mogą stanowić jednocześnie ciekawą lekturę i stać się inspiracją dla każdego z nas – dla, być może, nieodkrytych



jeszcze pasji. Obecnie dzielimy się naszymi doświadczeniami i wypracowanymi rezultatami z szerokim gronem dyrektorów szkół, nauczycieli, trenerów i z młodzieżą, a także z wszystkimi osobami zaangażowanymi sportowo.



Dyrektor Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Swarzędzie – Pan Piotr Popielarczyk – jako beneficjent wielu projektów realizowanych w ramach programu Erasmus+ (finansowanych z Unii Europejskiej) skutecznie łączy wartości

inspirowane rozwiązaniami projektowymi z misją szkoły i definiuje na ich podstawie codzienną działalność szkoły. W październiku 29 uczniów naszej szkoły miało możliwość odbycia dwutygodniowych praktyk zagranicznych w ramach akredytowanego Projektu w programie Erasmus+ 2021-1-PL01-KA121-VET-000019835 (Mobilność osób uczących się i kadry KA121-VET) we Włoszech w urokliwej miejscowości Rimini. Przebieg praktyk, zaangażowanie opiekunów – nauczycieli naszej szkoły, przedstawicieli organizacji przyjmującej i zakładów pracy – sprawiło, że dobre i piękne wspomnienia zagoszczą w nas na bardzo długo. Uczniowie kształcą-

cy się w zawodach: technik rolnik, technik architektury krajobrazu, technik żywienia i usług gastronomicznych oraz kucharz – w szerokim zakresie uczestniczyli w poznawaniu tradycji i kultury regionu, rozwijali umiejętności i kompetencje zawodowe, doskonalili komunikację w języku angielskim, a także w języku włoskim. **Edukacja, sport, kształcenie zawodowe, pasje, podróże** – to wszystko rozwija i staje się inwestycją w mądrą i skrojone na miarę decyzje, które w naszym życiu stają przed nami i wymagają podjęcia odpowiedzialnych kroków. Uczymy tego naszych uczniów, pomagamy im w rozwoju na wielu płaszczyznach. Staramy się mądrze i efektywnie wdrażać rozwiązania projektowe w życie szkoły. Wspólne kroki z programami Unii Europejskiej to dla naszej szkoły droga ku wartościom, które budują szkołę silną i otwartą, ciekawą i inspirującą, zaangażowaną edukacyjnie, sportowo i twórczo oraz opartą na zacytowanym na wstępie motywie platońskiej triady klasycznej. W nadchodzącym 2023 roku będziemy kontynuować naszą edukacyjną przygodę z wartościami i programem Erasmus+. Kolejne wyzwania przed nami...

Gmina Tczew popisała umowy na kolejne inwestycje

Jakub Staniszewski
jakub.staniszewski@polskapress.pl

Gmina Tczew popisała umowy na budowę dodatkowego zbiornika retencyjnego wody w Dąbrówce Tczewskiej oraz przebudowę ulicy Leśnej w Czarlinie.

Gmina Tczew zawarła umowę na budowę dodatkowego zbiornika retencyjnego wody w Dąbrówce Tczewskiej. Umowa opiewa na kwotę 430 300,00 zł.

Termin realizacji zadania został wyznaczony na 16.05.2023 r.

- Przedmiotem zamówienia są roboty budowlane polegające na budowie dodatkowego zbiornika retencyjnego wody przeznaczonej do celów bytowo - gospodarczych i ochrony p. poż. w ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa dodatkowego zbiornika retencyjnego wody w miejscowości Dąbrówka Tczewska” - informuje UG Tczew.

Zadanie inwestycyjne obejmuje: ● budowę dodatkowego zbiornika retencyjnego wody przeznaczonej do celów bytowo-gospodarczych i ochrony p. poż. zlokalizowanej na terenie istniejącej stacji podwyższania ciśnienia wody posadowiony na istniejącym fundamencie ● budowę rurociągów ciśnieniowych, połączeniowych wody pomiędzy nowym zbiornikiem z istniejącymi na terenie stacji rurociągami wodnymi (tłocznym i ssawnym) ● budowę rurociągów kanaliza-

cyjnych spustowego i przelewowego wody ze zbiornika do studni spustowej.

15 grudnia wójt gminy Tczew Krzysztof Augustyniak złożył podpis na umowie dotyczącej kolejnej ważnej inwestycji w gminie Tczew - przebudowy ulicy Leśnej w Czarlinie.

Wartość tej inwestycji to 3130 423,60 złotych.

Termin wykonania zamówienia: do 9 miesięcy od dnia podpisania umowy, tj.: do dnia 15.09.2023 r.

- Każdy kolejny remont gminnej infrastruktury drogowej ogromnie cieszy. Tym razem ruszamy z przebudową ulicy Leśnej w Czarlinie. Zadanie obejmuje w szczególności budowę jezdni drogi publicznej o nawierzchni bitumicznej szerokości 5 metrów na odcinku ok. 793 metrów, chodników jedno oraz dwustronnych w ciągu całego projektowanego odcinka ulicy Leśnej, wyniesionych przejść dla pieszych, jednostronnego pobocza z kruszywa, odcinka kanalizacji deszczowej, zbiorników odparowujących jednostronnych, oświetlenia ulicznego, ale także m.in. usunięcie kolizji podziemnych - m.in. energetycznych, teletechnicznych, sanitarnych, przebudowę istniejących zjazdów na posesję oraz budowę nowych zjazdów, umocnienie istniejących skarp płytami typu YOMB. Inwestycja przede wszystkim ma za zadanie podniesienie bezpieczeństwa i komfortu jazdy - podsumował wójt gminy Tczew Krzysztof Augustyniak.

REKLAMA

Już w sobotę.
24 grudnia w „Dzienniku Bałtyckim” - Horoskop Zodiakalny
- miłość i rodzina, pieniądze i kariera oraz zdrowie,
31 grudnia - Numerologiczny, a 7 stycznia - Chiński.

Sprawdź swoją przyszłość z naszymi horoskopami na rok 2023.
Czytaj w Magazynie Rodzinnym.



0010700405

REKLAMA



Zapraszamy na kaszubską stronę!

Z nami POZNASZ KASZUBY. Rôczimë!

Czytaj na pomorskie.naszemiasto.pl/norda

4810379318

DROBNE

Jak zamieścić ogłoszenie drobne? Telefonicznie: 800-472-852, 58 300 32 16 i zapłacić kartą kredytową
Przez internet: ibo.polskapress.pl
W Biurze Ogłoszeń: **Pruszcz Gdański**, ul. Chopina 2, **Starogard Gdański**, ul. Gimnazjalna 1, **Tczew**, ul. Obrońców Westerplatte 28

Nieruchomości

MIESZKANIA - SPRZEDAM

DWUPOKOJOWE

Planujesz sprzedać mieszkanie?
Zrób to bezpiecznie i w dobrej cenie. Zadzwonić - zaufaj 32 letniemu doświadczeniu!! HANNA !!! 698 914 641; 58 344 06 03

MIESZKANIA - KUPIĘ

JEDNOPOKOJOWE

HANNA!!!
604 273 151

Poszukujemy dla klienta z gotówką 2-3pokojowe, Przymorze, Wrzeszcz lub okolice! HANNA!!! 698 914 641

DWUPOKOJOWE

KUPIĘ MIESZKANIE W GDAŃSKU
TEL. 607-675-629.

TRZYPOKOJOWE

POSZUKUJEMY pilnie DO WYNAJĘCIA mieszkania na terenie Trójmiasta i okolic. Bezpieczna weryfikacja Najemcy! 32 lata doświadczenia! HANNA!!! 698 914 641

INNE

Kupię mieszkanie za gotówkę ! 728 329 959.

DOMY - KUPIĘ

KUPIĘ domy, działki, mieszkania, pomorskie, tel. 518 878 010

DZIAŁKI, GRUNTY KUPIĘ

BUDOWLANA

FUNDUSZ inwestycyjny kupi działki pod zabudowę mieszkaniową lub usługową w Trójmieście. Odpowiemy na każdą poważną ofertę. tel:798-666-977 fundusz.dzialki@gmail.com

GOSPODARSTWA

POSIADŁOŚĆ sprzedam, patrz fb: "Nowogródek agroturystyka"

GARAŻE

GARAŻE blaszane, bramy garażowe, kojce dla psów. Transport, montaż gratis. Raty, www.konstal-garaze.pl, 55/621-23-38, 58/500-53-46, 512-853-323

KUPIĘ garaż murowany, tel. 535-480-794.

Handlowe

KOLEKCJONERSTWO, SZTUKA

ZNACZKI POLSKIE lata 1860-2020
POCZTA OBOZOWA IIWS OBOZY
OFLAG+ZAGRANICZNE KUPIE nawet 50tyś.zł i więcej TEL.603441081

MASZYNY URZĄDZENIA

DYMA 8 lub części kupię tel.663736110

Motoryzacja

SAMOCZODY OSOBOWE- KUPIĘ

ABA auta całe, uszkodzone
kupię zaniedbane powypadkowe.
Najlepiej płacimy, całe pomorskie 514-514-610

CZĘŚCI I AKCESORIA KUPIĘ

KUPIĘ nadkola tel. 600-748-723

Usługi

BUDOWLANO-REMONTOWE

A do Z awarie dach, blachy, kominy, papy, rynny, malowanie, 517-744-487

A do Z awarie elektr. zabezp. tablice, oświetl. remonty, przewody 504372096

CYKLINOWANIE - www.bezpylowo.pl, tel. 514-259-070

KOMPUTEROWE

NAPRAWA drukarek, notebooków, laptopów, monitorów, UPS-ów, faxów, zasilaczy, niszczarek, Pruszcz Gdański, (58)683-04-04, 501-785-500

INNE

DREWNO opałowe Sosna połupana sucha- 300zł/metr rzucany z transportem. E-mail: kamilf17@wp.pl, 723-894-857

Turystyka

KRAJ

GÓRY

Beskidy - Tradycyjne Świąta Bożonarodzeniowe. Super wyżywienie 501-642-492

JESIEŃ w Kotlinie Kłodzkiej. Pyszne jedzonko + nocleg - 130zł/doba. Tel. 74/813-92-94, www.ponikwa.com

Rolnicze

MASZYNY ROLNICZE

KUPIĘ ciągniki, przyczepy, maszyny rolne. Tel. 535135507.

KUPIĘ ciągniki, przyczepy, maszyny rolne. Tel. 535135507.

ZWIERZĘTA HODOWLANE

KURKI młode, odchowane oraz kury roczne sprzedam, tel. 785-188-999

Matrymonialne

BIURO "Serduska Dwa" 883783782

AUTOPROMOCJA

Dziennik Bałtycki

Gotuj się na sobotę

W magazynie „Weekend z rodziną” smaczne domowe przepisy
dziennikbaaltycki.pl

OSTATNIA DROGA KS. STANISŁAWA CIENIEWICZA. POGRZEB BUDOWNICZEGO KOŚCIOŁA PW. NMP MATKI KOŚCIOŁA W TCZEWIE

Jakub Staniszewski
jakub.staniszewski@polskapress.pl

Życzeniem śp. ks. Stanisława Cieniewicza był pochówek obok pomnika Dzieci Nienarodzonych. W środę 14.12.2022, ta wola się spełniła.

Rodzina, przedstawiciele samorządów, duchowieństwo i tłumy mieszkańców Tczewa uczestniczyły w ostatniej drodze ks. Stanisława Cieniewicza.

Budowniczy świątyni pw. NMP Matki Kościoła w Tczewie zmarł w sobotę 10 grudnia w wieku 82 lat. Cztery dni póź-

niej, o godz. 10.30 rozpoczęła się msza św. pod przewodnictwem ks. bpa Ryszarda Kasyny.

- Z Tczewem związał dwie trzecie swojego życia. Tu wybudował nie tylko kościół, ale przede wszystkim wspólnotę - mówił ks. Stanisław Majewski, przyjaciel zmarłego prałata - Do zobaczenia w niebie.

W świątyni przemawiali także: proboszcz Jacek Spychalski, ks. Henryk Bietzke, Stefan Kukowski z przeoratu Orderu Św. Stanisława, Krzysztof Dośła - przewodniczący regionu gdańskiego NSZZ Solidarność, prezydent Tczewa, Mirosław Pobłocki.



W II lidze Beniaminek 03 Starogard Gd. na 10. miejscu, dwunasty jest LUKS Straszyn, a czternasta Olimpia Gniew

Zbigniew Brucki
zbigniew.brucki@polskapress.pl

W II lidze tenisa stołowego zespoły stoczyły 11. serię pojedynków, a w III i IV meczu 9. kolejki.

II liga

11. kolejka: AZS AWFis III Gdańsk - Energa III Toruń 7:3, Beniaminek 03 Starogard Gdański - Remus Kościerzyna (przełożony na 6.01.2023), Akademia Tenisa Stołowego II Reda - Top Solec Kujawski 1:9, Tęcza Nowa Wieś Lęborska - LUKS Chełmno (przełożony na 11.02.2023), MRKS Gdańsk - Pogoń Mogilno (przełożony na 28.01.2023), UKS Szaniec Świecie nad Wisłą - Olimpia Gniew 6:4, GTS LUKS Straszyn - Junior Magiza Miastko 5:5, MLKS Krajna Sępólno Krajeńskie - Maximus Broker Toruń (przełożony na 6.01.2023).

1. AZS II Gdańsk	11	22	91-19
2. Pogoń Mogilno	10	20	84-16
3. Top Solec Kujawski	9	18	79-11
4. LUKS Chełmno	10	15	66-34
5. MRKS Gdańsk	9	13	57-33
6. Remus Kościerzyna	9	12	52-38
7. Energa II Toruń	10	10	46-54
8. Maximus Toruń	10	9	47-53
9. Szaniec Świecie	11	9	44-66
10. Beniaminek 03	10	7	43-57
11. ATS II Reda	11	6	47-63
12. GTS LUKS Straszyn	11	6	31-79
13. Tęcza N. Wieś	8	4	29-51
14. Olimpia Gniew	11	4	35-75
15. Junior Miastko	11	3	23-87
16. MLKS Krajna Sępólno	9	2	26-64

III liga

Tylko dwie czołowe drużyny uzyskały w 9. kolejce domowe zwycięstwa. Inne dwa mecze zakończyły się remisami. Pierwszy punkt w rozgrywkach uzyskał zespół Turbo Tenisa Stołowego Skarszewy. Do rozegrania pozostał mecz między Gdańsk - TUKS LEO Trąbki Małe, który został przełożony na styczeń.

9. kolejka: AZS AWFis IV Gdańsk - 3STS Starogard Gdański 8:2, Echo Biesowice ATS MT Reda 6:4, Tęcza Łupawa - Start Wejherowo 5:5, Remus II Kościerzyna - Turbo Tenisa Stołowy



Jedenaście serii spotkań mają za sobą drużyny II ligi, a te z III i IV ligi po dziewięć

Skarszewy 5:5, GKTS Gdańsk - TUKS LEO Trąbki Małe (przełożony na 15.01.2023).

1. AZS IV Gdańsk	8	16	67-13
2. Echo Biesowice	9	16	63-27
3. 3STS Starogard	8	13	46-34
4. MTS Kwidzyn	8	10	45-35
5. GKTS Gdańsk	7	9	35-35
6. ATS MT Reda	9	7	43-47
7. Remus II Kościerzyna	8	5	38-42
8. Start Wejherowo	8	5	29-51
9. Tęcza Łupawa	8	4	30-50
10. LEO Trąbki Małe	7	2	21-49
11. TTS Skarszewy	8	1	23-57

IV liga

W sześciu rozegranych meczach zwyciężali faworyci. Na uwagę zasługuje wygrana TS Chojnice 8:0 z Granitem Koczała. Drużyna z Chojnic przegrała tylko 3 z 67 rozegranych pojedynków w 8 meczach ligowych.

Grupa A. 9. kolejka: CST Czarne - MKS Debrzno 8:5, TS Chojnice - Granit Koczała 8:0, Wiking Rychnowy - Jedyńka Bytów (przełożony na 29.12).

1. TS Chojnice	8	16	64-3
2. CST Czarne	8	13	56-38
3. Wiking Rychnowy	7	6	40-45
4. Junior Miastko	7	6	39-46
5. Jedyńka Bytów	7	6	38-46
6. Granit Koczała	7	4	27-50
7. MKS Debrzno	8	1	27-63

Grupa B. 9. kolejka: MRKS II Gdańsk - Wieża Polchow 8:5, ATS IV MT Rumia - Salos Rumia 8:6.

1. MRKS II Gdańsk	7	12	51-31
2. GKTS II Gdańsk	6	10	43-20
3. ATS IV Rumia	7	9	43-41
4. GOSRIT Luzino	6	7	37-28
5. Salos Rumia	7	6	31-41
6. 3STS Starogard	7	2	30-51
7. Wieża Polchow	8	2	34-57

Grupa C. 9. kolejka: Beniaminek 03 Starogard Gdański - STS Borkowo 1:8, Profesjonal24 Skowarcz - MTS II Kwidzyn 8:5, Wiking Rychnowy - Jedyńka Bytów, TTS II Skarszewy - GOK Ryjewo (przełożony na 31.12).

1. STS Borkowo	8	15	63-32
2. Profesjonal24	8	12	56-33
3. TTS II Skarszewy	8	11	52-31
4. MTS II Kwidzyn	9	6	51-54
5. GOK Ryjewo	7	2	21-53
6. Beniaminek 03	9	2	16-56

KRÓTKO

KOSZYKÓWKA

I liga mężczyzn

17 kolejka (4.01.2023): Politechnika Opolska - GKS Tychy (30.12, 18.00), Start II Lublin - Decka Pelplin (16.00), Górnik Wałbrzych - SKS Starogard Gdański (17.00), HydroTruck Radom - Żak Koszalin (18.00), Polonia Bytom - Dzikie Warszawa (18.00), AZS AGH Kraków - Miasto Szkła Krosno (19.00), Polonia Warszawa - PGE Turów Zgorzelec (19.00), Basket Poznań - Kotwica Kołobrzeg (20.00), WKK Wrocław - Śląsk II Wrocław (20.00).

(ZB)

1. HydroTruck Radom	16	30	1376-1208
2. GKS Tychy	16	29	1337-1158
3. SKS Starogard	16	28	1290-1223
4. Górnik Wałbrzych	16	27	1330-1213
5. Dzikie Warszawa	15	27	1127-1035
6. Kotwica Kołobrzeg	16	26	1310-1152
7. Śląsk II Wrocław	16	24	1197-1136
8. Żak Koszalin	16	24	1386-1372
9. Politechnika Opolska	16	24	1251-1243
10. Miasto Szkła Krosno	16	24	1253-1254
11. Basket Poznań	16	22	1289-1226
12. Decka Pelplin	15	22	1148-1135
13. WKK Wrocław	16	22	1179-1190
14. Polonia Warszawa	16	22	1190-1233
15. AZS AGH Kraków	16	21	1173-1293
16. Polonia Bytom	16	20	1255-1343
17. Turów Zgorzelec	16	20	1252-1342
18. Start II Lublin	16	17	1096-1683

1. TS Chojnice	8	16	64-3
2. CST Czarne	8	13	56-38
3. Wiking Rychnowy	7	6	40-45
4. Junior Miastko	7	6	39-46
5. Jedyńka Bytów	7	6	38-46
6. Granit Koczała	7	4	27-50
7. MKS Debrzno	8	1	27-63



FOT. Z. BRUCKI

KOSZYKÓWKA

I liga mężczyzn

Decka Pelplin - AZS AGH Kraków 99:80 (31:12, 16:21, 26:20, 26:27). Decka: Davis 19, Sączewski, Dzierżak 9, Kopycki 10, Ciesielski 12, Janik 7, Obarek 20, Konopatzki 7, Wyszowski 3, Kulis 12, Żebrok. SKS Starogard Gdański - Start II Lublin 103:73 (33:22, 18:5, 28:23, 24:23). SKS Starogard: Małgorzaciak 23, Cebula 8, Motylewski 4, Ziółkowski 11, Lis 3, Czerlonko 14, Burczyk 6, Janiak 7, Reszka 3, Cwikliński 7, Życzkowski 17. Inne wyniki 16. kolejki: Kotwica Kołobrzeg - Polonia Bytom 75:83, Dzikie Warszawa - HydroTruck Radom 79:66, Żak Koszalin - Polonia Warszawa 84:85, Miasto Szkła Krosno - WKK Wrocław 83:61, PGE Turów Zgorzelec - AZS Politechnika Opolska 88:92, GKS Tychy - Górnik Wałbrzych 88:68, Śląsk II Wrocław - Basket Poznań 74:58.

Zbigniew Brucki



FOT. ZBIGNIEW BRUCKI

KOSZYKÓWKA

I liga mężczyzn

WKK Wrocław - Decka Pelplin 69:82 (23:22, 16:13, 21:18, 9:29). Decka: Davis 14, Sączewski, Dzierżak 7, Kopycki 6, Ciesielski 13, Janik 5, Obarek 18, Konopatzki 5, Wyszowski 11, Kulis 3, Żebrok.

AZS AGH Kraków - SKS Starogard Gdański 61:66 (16:14, 16:15, 10:22, 19:15). SKS Starogard: Małgorzaciak 8, Motylewski 19, Ziółkowski 7, Lis 6, Czerlonko 17, Burczyk, Janiak 6, Cwikliński, Życzkowski 3. Inne wyniki 15. kolejki: HydroTruck Radom - Kotwica Kołobrzeg 82:68, Dzikie Warszawa -

Żak Koszalin 76:60, Polonia Bytom - Śląsk II Wrocław 61:78, PGE Turów Zgorzelec - Górnik Wałbrzych 66:84, AZS Politechnika Opolska - Polonia Warszawa 84:82, Basket Poznań - Miasto Szkła Krosno 62:68, Start II Lublin - GKS Tychy 51:76.

Zbigniew Brucki

KRÓTKO

FUTSAL

Gniewska liga

5. kolejka: Sobieski Gniew - MG Keban Kwidzyn 4:10, All-dach Gniew - Zryw Międzyzyle 6:8, Wisła Walichnowy - No Name 6:4, VIP Kopernik - Dafro Zieleń 2:4, Drewstol - Veteran Team 10:2. 6. kolejka (7.01): Zryw - Wisła (15.00), No Name - VIP Kopernik (15.45), Veteran Team - Sobieski (16.50), Dafro Zieleń - Drewstol (17.45), MC Kebab - Aldach Gniew (18.40).

Klasyfikacja strzelców: 1. Łukasz Abryszyński (Dafro Zieleń) - 16 bramek, 2. Paweł Zamerski (MC Kebab) - 10, 3. Dawid Tramowski (Drewstol) - 8. (ZB)

1. Drewstol	5	15	46-6
2. Wisła Walichnowy	5	15	41-13
3. MC Kebab	5	12	27-7
4. Dafro Zieleń	5	12	29-12
5. No Name	5	6	21-32
6. Zryw Międzyzyle	5	6	22-34
7. VIP Kopernik	5	3	14-17
8. Sobieski Gniew	5	3	16-36
9. Veteran Team	5	3	13-39
10. Aldach Gniew	5	0	16-49

Trąbki Wielkie

9 drużyn wystąpiło w I Memoriale Ryszarda Dunsta, byłego prezesa Klubu Sportowego Orzeł 1955 Trąbki Wielkie. Po grach w dwóch grupach, w półfinałach Pogoń Szczecin pokonała Stomil Olsztyn 2:1, a Oldboys Gdynia - Orła Trąbki Wielkie 2:1. W meczu o 3. miejsce Stomil ograł Orła 3:1, a w finale Pogoń wygrała z Oldboys Gdynia 4:1. Królem strzelców został Krzysztof Rusinek z Orła, najlepszym bramkarzem Patryk Konopka z Pogoni, MVP 35 Łukasz Malanowski ze Stomilu, zaś MVP 40+ Rafał Murawski z Oldboys Gdynia. (ZB)



FOT. Z. BRUCKI

PIŁKA RĘCZNA

I liga kobiet

12. kolejka (21.01): MTS - Kościerzyna, Bukowsko-Dopiewski - Brodnica, SMS II - Sambor, AZS Poznań - Jutrzenka. (ZB)

1. Arka Gdynia	9	27	290-182
2. Pogoń Szczecin	9	22	273-240

3. AZS Poznań	9	19	281-242
4. Bukowsko-Dopiewski	9	18	258-230
5. Sambor Tczew	9	16	264-231
6. KS Kościerzyna	9	12	266-265
7. MKS Brodnica	9	10	246-258
8. Jutrzenka Płock	9	7	226-274
9. MTS Kwidzyn	9	4	210-309
10. MS ZPRP II Płock	9	0	179-262



FOT. Z. BRUCKI

PIŁKA RĘCZNA

II liga mężczyzn

11. kolejka: Wybrzeże Gdańsk - Sambor Tczew 29:34 (17:15), BSMS Bartoszyce - Pogoń Szczecin 25:30 (9:11), AZS Gdańsk - Szczypiorniak II Olsztyn 34:31 (17:16), MKS

Czersk - Czarni Olecko 39:17 (16:14), Jedyńka Morąg - AZS Bydgoszcz 31:29 (16:14), SMS II Kwidzyn - MTS Kwidzyn (zakończył się po zamknięciu wydania). 12. kolejka - 18.02.2023. Liderem jest Sambor (30 pkt).(ZB)